
 Side 1 av 3 

 

RESO SALTEN      
 

 

 

Til: 

Se adresseliste 

 

 

Overordnet samarbeidsavtale samt tjenesteavtalene 1, 3, 5 og 11 - kommunal 

behandling 
 

Innledning 

Det vises til brev av 3.10.11 fra Helse- og omsorgsdepartementet til landets kommuner og 

regionale helseforetak om iverksettelse av samhandlingsreformen, informasjon om lovpålagte 

samarbeidsavtaler avtaleinngåelser, samt til dokumentet ”Samhandlingsreformen – Lovpålagte 

samarbeidsavtaler mellom kommuner og regionale helseforetak / helseforetak” Nasjonal 

veileder. 

 

Pr. 31.1.12 skal overordnet samarbeidsavtale og tjenesteavtalene 1, 3, 5 og 11 være undertegnet 

etter forutgående behandling i kommunestyret og styret for Nordlandssykehuset HF (NLSH HF).  

Tjenesteavtalene 2, 4, 6, 7, 8, 9 og 10 skal være inngått senest 1.7.12. 

 

RESO Salten har hatt det som felles prioritert målsetting, for kommunene og 

spesialisthelsetjenesten i Nord Norge generelt og Salten spesielt, at man gjennom prosessen med 

avtaleinngåelser skulle sikre likeverd mellom partene og størst mulig grad av likhet mht 

reguleringer av rettigheter og plikter ved samhandlingsløsningene mellom spesialist- og 

kommunehelsetjenesten.   

 

For å ivareta dette har man i RESO Salten etablert avtalene med en tredelt struktur: 

 Første del av de enkelte avtaler er en generell tekst som gir gjennomgående og like 

rettigheter og plikter mellom alle Helseforetak og kommuner i Nord Norge. Disse tekstene 

er i all hovedsak forskriftsbasert, og ikke på noe punkt avgrenser de noen av partenes 

rettigheter eller plikter i forhold til forskrifter.  

 Det er så åpnet for å supplere avtalene med en helseforetakspesifikk del gitt at denne ikke 

endrer reguleringer gitt i første del. 

 Det er videre forutsatt at hver avtale vil ha en kommunespesifikk del. Også for denne delen 

er det et premiss at den ikke endrer reguleringer gitt i første del av avtalene. Intensjonen med 

den kommunespesifikke avtaledelen er at den skal gi utfyllende operativ informasjon av 

betydning for daglig god praksis mellom partene med hensyn til oppfølging av avtalens 

bestemmelser.  I denne delen av avtalen åpnes det også for andre særlige 

avtaleformuleringer rundt forhold av betydning for den løpende/daglige samhandlingen.   

 

RESO Salten er av den oppfatning at prosessen til nå har vært konstruktiv og basert på 

likeverdighet partene imellom.  Samtidig har denne omfattende forankringsprosessen for første 

(generelle) del av avtalene tatt såpass mye tid at det må arbeides med meget stramme frister med 

innhold for de kommunespesifikke deler av avtalene om disse skal kunne behandles av 

kommunestyrer og styret ved NLSH HF som forutsatt innen utgangen av januar 2012.  

 

RESO Salten minner også om at avtalene skal evalueres etter ett år, og kommunespesifikke 

avtaleformuleringer vil være mulig å ta inn i den forbindelse. 
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Som ett minimum må den kommunespesifikke delen av avtalene omfatte informasjon som 

NLSH HF etterspurte i brev datert 24.11.11 til kommunene:   

 Konkretisert kommunens meldemottak for både innlagte og utskrivningsklare pasienter. 

Kontaktpunkt for mottak av slike meldinger (telefonnummer etc) 

 Kontaktpunkt for drøfting av forhold knyttet til samhandlingsspørsmål. Telefon og e-mail 

adresse. 

Dersom kommunen har ønsker om at andre praktiske samarbeidsforhold skal medtas som 

kommunespesifikke avtalereguleringer ber NLSH HF om å få disse tilbakemeldt så snart som råd 

og senest 20.12.11. 

 

Kontaktperson i NLSH HF er: Steinar.pleym.pedersen@nslh.no 

 

Dersom kommunen i kommunestyremøte i januar 2012 vil kunne fatte tilsluttende vedtak til 

avtalene uten at den kommunespesifikke delen av avtalen er på plass (kan evt senere etableres 

administrativt etter fullmakt) ber NLSH HF om å bli orientert, da sykehuset i disse tilfellene vil 

kunne legge opp til tilsvarende vedtak i Helseforetakets Styre.  

 

Behandlingen i RESO Salten 

RESO Salten var invitert til samarbeid med RESO Lofoten og RESO Vesterålen mht 

avtalearbeidet. I den forbindelse fattet styringsgruppa for Sunnhet i Salten slikt vedtak: 

 Prosjektleder gis fullmakt til å jobbe videre med utkast og innkomne kommentarer til avtaleutkastene. 

 Styringsgruppa i Samhandlingsprosjektet Sunnhet i Salten tolker sitt mandat fra Salten Regionråd slik 

at utarbeidelse av utkast til samarbeidsavtaler mellom kommunene og NLSH skal skje i RESO Salten.  

 Kommunene i Lofoten og Vesterålen inviteres til et snarlig arbeidsseminar for å se på prosess og 

innhold i disse avtalene.  

 Sunnhet i Salten forutsetter at eksisterende avtaler gjelder til ny avtale er vedtatt. 

 

Med henvisning til forannevnte har det vært arbeidet i et utvidet partssammensatt arbeidsutvalg. 

Her har også tillitsvalgte fra NLSH HF og kommunene deltatt. Dette har vært utgangspunkt for å 

søke å utarbeide én felles mal for hver avtale. Arbeidsutvalget har hatt 2 møter og har avgitt 

enstemmig innstilling til RESO Salten. RESO Salten behandlet saken 7.12 – sak 41/2011 og 

vedtok enstemmig: «RESO Salten anbefaler vedlagte maler til samarbeidsavtale og 

tjenesteavtaler til NLSH HF og kommunene». Vedlagt protokoll fra RESO Salten sitt møte 

7.12.11. RESO Saltens enstemmige anbefaling til overordnet samarbeidsavtale og tjenesteavtaler 

1, 3, 5 og 11 mellom Nordlandssykehuset HF og kommunene, vedlegges også. 

 

RESO Salten ber om behandling i kommunestyret. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

           Rolf Steffensen 

         Leder RESO Salten 

                  sign 

 

               Paul Martin Strand 

Adm. direktør Nordlandssykehuset HF 

                                sign 

 

Saksbehandlere: Steinar Pleym Pedersen og Rolf Steffensen 

 

Vedlegg: 

- Protokoll fra RESO Salten sitt møte 7.12.11. 

- Utkast til mal for overordnet samarbeidsavtale og tjenesteavtaler 1, 3, 5 og 11    
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Adresseliste: 

 

Beiarn kommune, ordfører og rådmann 

Bodø kommune, ordfører og rådmann 

Saltdal kommune, ordfører og rådmann 

Fauske kommune, ordfører og rådmann 

Meløy kommune, ordfører og rådmann 

Gildeskål kommune, ordfører og rådmann 

Hamarøy kommune, ordfører og rådmann 

Tysfjord kommune, ordfører og rådmann 

Røst kommune, ordfører og rådmann 

Værøy kommune, ordfører og rådmann 

Sørfold kommune, ordfører og rådmann 

Steigen kommune, ordfører og rådmann 

Nordlandssykehuset HF, adm direktør og styret 


